




09/08/2023 16/08/2023 23/08/2023 30/08/2023 06/09/2023 13/09/2023 20/09/2023 27/09/2023 04/10/2023 11/10/2023 18/10/2023 25/10/2023 01/11/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 2221397689 Ade Tria Irawan A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 2221397690 Alexena Bungsu A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √

3 2221397692 Anissa Septi Nugraheni A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 2221397693 Anita Mardillah A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √

5 2221397694 Arrumi Abduh Hayat A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √

6 2221397695 Aulia Zahra Putri Ardianto A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 2221397696 Clarissa Angcelia A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

8 2221397697 Diyah Shekina A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

9 2221397698 Dwi Anugrah Romadoni A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X

10 2221397699 Fadil Muharrom A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

11 2221397700 Faza Nurtsalitsa A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

12 2221397702 Hebron Jeremico Manullang A2 X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 2221397703 Karina Suganda A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 2221397704 Maura Atika A2 √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X

15 2221397705 Mustika Tri Septia Ningrum A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

16 2221397706 Nadinda Jenitha Padmaka Putri A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

17 2221397707 Nasywa Nabilah Devinaiya A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

18 2221397708 Nathaniel Adinugraha Sugiyanto A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

19 2221397709 Rafif Wahyu Putra Pratama A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

20 2221397710 Ramadhani Arliandra AlJabbar A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

21 2221397712 Ruth Tasya Sirait A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

22 2221397713 Saylendra Wijaya Putra A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

23 2221397701 Siti Nuur Khofifah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

24 2221397671 Yosia Artha Kiswara A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 2221397714 Zulfikar Adam Firmansyah A2 √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ X √

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

Dosen

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH



08/11/2023 15/11/2023

14 15

√ √ 15 100  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 15 100  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 15 100  %

√ √ 2 13 86.67  %

√ √ 15 100  %

√ √ 3 12 80  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 1 14 93.33  %

√ √ 15 100  %

√ √ 15 100  %

√ √ 3 12 80  %

: Tanpa ada keterangan

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Stewarding

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

MATA KULIAH



Kelas : A2 MATA KULIAH : Stewarding

Prodi : Hotel Services Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan Akademik

Uraian: Kontrak Belajar

Bab : Hotel

Uraian: Gambaran Umum Departemen - 

Departemen

Bab : Steward Section Tugas :

Uraian: 

Steward sebagai stage manager dalam 

sebuah Event

Posisi

Steward section sebagai stage manager 

dalam investasi perusahaan

Tugas & Tanggung Jawab

Peran

Hubungan Kerjasama

Steward

Stewarding

Steward Section

Bab : Struktur Organisasi Steward Section

Uraian: Kegunaan Gambar ( Chief Steward, 

Asst. Chief Steward, Supervisor, Pot & 

Dishwasher )

Bab : Flow of Work in Steward Section

Uraian: 

Prosedur peminjaman peralatan

Review Seating System

Bab : Food Equipment

Uraian: Can be Dangerous Not All Models 

a Like Your Hands are your best tools 

Converse Energy6 13/09/2023 Penjelasan terperinci

5 06/09/2023 Penjelasan secara terperinci

3 23/08/2023 Penjelasan secara terperinci

4 30/08/2023 Tugas masingmasing secara terperinci

Posisi paling riskan adalah Steward 

Supervisor

2 16/08/2023

Front Office Sales n Marketing Accounting 

F n B Housekeeping HRD Engineering Posisi Steward Section

1 09/08/2023

Tata Tertib Akademik Perkuliahan Kelas 

Nilai UAS Keterlambatan

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Food Equipment

Uraian: 

Restaurant

Kitchen

Bar

Catering

Bab : UTS Kelompok 1 & 2

Uraian: 

Equipment

Presentasi kelompok

Bab : UTS Kelompok 3 & 4

Uraian: Cleaning

Presentasi Kelompok

Bab : UTS Kelompok 5 & 6

Uraian: 

Hygiene & Sanitation

Presentasi Kelompok

Bab : Flow of Work in Steward Section

Uraian: Alur Pekerjaan Steward Section

Bab : Video Cleaning

Uraian: 

Dishwadhing Machine

Cleaning Chinaware

Cleaning Glassware

Cleaning Silverware

Cleaning Equipment

Cleaning Floor

Bab : Quiz

Uraian: 

Bab : Latihan pra UAS

Uraian: 

Bab : Rebiew Materi dari Awal sampai 

Akhir

Uraian: 15 15/11/2023 Tanya Jawab

14 08/11/2023 Di kerjakan secara langsung

13 01/11/2023 Di kerjakan dan di kumpulkan

12 25/10/2023 Penjelasan secara detail Review Video

10 11/10/2023

11 18/10/2023

Store Room Requisition Distribusing 

Cleaning Inventory Repair & Maintenance

8 27/09/2023

9 04/10/2023

7 20/09/2023 Penjelasan secara terperinci Pembagian kelompok untuk tugas UTS



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2221397689 Ade Tria Irawan A2 A

2 2221397690 Alexena Bungsu A2 A

3 2221397692 Anissa Septi Nugraheni A2 A

4 2221397693 Anita Mardillah A2 A

5 2221397694 Arrumi Abduh Hayat A2

6 2221397695 Aulia Zahra Putri Ardianto A2 A

7 2221397696 Clarissa Angcelia A2 A

8 2221397697 Diyah Shekina A2 A

9 2221397698 Dwi Anugrah Romadoni A2

10 2221397699 Fadil Muharrom A2 A

11 2221397700 Faza Nurtsalitsa A2 A

12 2221397702 Hebron Jeremico Manullang A2 A

13 2221397703 Karina Suganda A2 A

14 2221397704 Maura Atika A2 A

15 2221397705 Mustika Tri Septia Ningrum A2 A

16 2221397706 Nadinda Jenitha Padmaka Putri A2 A

17 2221397707 Nasywa Nabilah Devinaiya A2 A

18 2221397708 Nathaniel Adinugraha Sugiyanto A2 A

19 2221397709 Rafif Wahyu Putra Pratama A2 A

20 2221397710 Ramadhani Arliandra AlJabbar A2 A

21 2221397712 Ruth Tasya Sirait A2 A

22 2221397713 Saylendra Wijaya Putra A2 A

23 2221397701 Siti Nuur Khofifah A2 A

24 2221397671 Yosia Artha Kiswara A2 A

25 2221397714 Zulfikar Adam Firmansyah A2

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH : Stewarding



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024


